
（単位：円）

Ⅰ．経常収益
1 受取会費

入会金 311,000
正会員、準会員受取会費 2,063,000
賛助会員受取会費(通信生等) 84,000
賛助会員受取会費 0 2,458,000

2 受取寄付金
受取寄付金 728,958
受取寄付金(被災者支援) 60,000
受取寄付金(25周年記念事業) 0 788,958

3 受取助成金等
受取助成金 0 0

4 事業収益
施術に関する事業収益 239,150
人材育成に関する事業収益 6,570,360
普及啓発に関する事業収益 2,017,420 8,826,930

5 その他収益
受取利息 34
受取保険料 0
雑収益 3,987 4,021

経常収益計 12,077,909
Ⅱ．経常費用

1 事業費
(1) 人件費

理事報酬 0
給料手当 2,915,185
雑給 453,244
法定福利費 246,010
福利厚生費 0
人件費計 3,614,439

(2) その他経費
地代家賃 517,471
賃借料 263,642
会場費 75,926
保険料 68,610
水道光熱費 106,076
通信運搬費 424,549
旅費交通費 1,642,738
租税公課(消費税) 0
消耗品費 179,773
事務用品費 90,262
新聞図書費 0
広告宣伝費 210,718
印刷製本費 400,460
業務委託費 189,419
支払報酬料 48,240
諸謝金 75,685
諸会費 62,400
会議費 0
研修費 0
寄付金 0
支払手数料 8,237
教材費 441,638
繰延資産償却 0
雑費 45,482
その他経費計 4,851,326

事業費計 8,465,765
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（単位：円）

2 管理費
(1) 人件費

理事報酬 960,000
給料手当 1,073,355
雑給 136,496
法定福利費 90,579
福利厚生費 0
人件費計 2,260,430

(2) その他経費
地代家賃 190,529
賃借料 97,072
会場費 0
保険料 0
水道光熱費 39,056
通信運搬費 176,686
旅費交通費 183,752
租税公課(消費税、印紙代) 600
消耗品費 15,096
事務用品費 33,068
新聞図書費 0
広告宣伝費 0
印刷製本費 84,650
業務委託費 184,581
支払報酬料 17,760
諸謝金 0
諸会費 0
会議費 0
研修費 0
寄付金 0
支払手数料 50,095
教材費 0
繰延資産償却 0
雑費 12,918
その他経費計 1,085,863

管理費計 3,346,293
経常費用計 11,812,058
当期経常増減額 265,851

Ⅲ．経常外収益 0
Ⅳ．経常外費用 0

税引前当期正味財産増減額 265,851
法人税、住民税及び事業税 93,400
当期正味財産増減額 172,451
前期繰越正味財産額 15,367,957
次期繰越正味財産額 15,540,408
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活動計算書の作成は、NPO法人会計基準（2011年11月20日　NPO法人会計基準協議会）によっています。

（1） 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法に基づく原価法

（2） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっています。

施術 施術
(被災者支援）

人材育成
人材育成
(通信教育）

普及啓発 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

入会金 0 311,000 311,000

受取会費 0 2,063,000 2,063,000

受取賛助会費 0 84,000 84,000

受取寄付金 60,000 60,000 728,958 788,958

0 0 0

事業収益 239,150 6,236,870 333,490 2,017,420 8,826,930 0 8,826,930

その他収益 700 700 3,321 4,021

経常収益計 239,150 60,000 6,237,570 333,490 2,017,420 8,887,630 3,190,279 12,077,909

Ⅱ 経常費用

　（1） 人件費

理事報酬 0 960,000 960,000

給料手当 78,976 2,053,965 110,128 672,116 2,915,185 1,073,355 3,988,540

雑給(各種手当等) 20,000 35,000 35,000 90,000 136,496 226,496

雑給(支部運営費) 289,792 73,452 363,244 0 363,244

法定福利費 6,665 173,332 9,294 56,719 246,010 90,579 336,589

福利厚生費 0 0 0

人件費計 105,641 0 2,552,089 119,422 837,287 3,614,439 2,260,430 5,874,869

  （2） その他経費

地代家賃 14,019 364,596 19,550 119,306 517,471 190,529 708,000

賃借料 7,142 185,756 9,959 60,785 263,642 97,072 360,714

会場費 65,426 10,500 75,926 0 75,926

保険料 21,870 2,000 36,640 8,100 68,610 0 68,610

水道光熱費 2,874 74,738 4,008 24,456 106,076 39,056 145,132

通信運搬費 10,077 272,979 14,051 127,442 424,549 176,686 601,235

旅費交通費 10,612 12,000 1,205,309 25,318 389,499 1,642,738 183,752 1,826,490

0 600 600

0 0 0 0

消耗品費 1,105 28,735 1,541 148,392 179,773 15,096 194,869

事務用品費 2,433 63,179 3,393 21,257 90,262 33,068 123,330

新聞図書費 0 0 0

広告宣伝費 23,030 187,688 210,718 210,718

印刷製本費 7,752 201,614 13,890 177,204 400,460 84,650 485,110

業務委託費 5,227 135,951 3,754 44,487 189,419 184,581 374,000

支払報酬料 1,307 33,988 1,823 11,122 48,240 17,760 66,000

諸謝金 75,685 75,685 0 75,685

諸会費 62,400 62,400 0 62,400

会議費 0 0 0

寄附金 0 0 0

支払手数料 531 5,671 330 1,705 8,237 50,095 58,332

教材費 441,638 441,638 0 441,638

雑費 950 24,718 1,325 18,489 45,482 12,918 58,400

その他経費計 85,899 14,000 2,798,015 98,942 1,854,470 4,851,326 1,085,863 5,937,189

経常費用計 191,540 14,000 5,350,104 218,364 2,691,757 8,465,765 3,346,293 11,812,058

当期経常増減額 47,610 46,000 887,466 115,126 ▲ 674,337 421,865 ▲ 156,014 265,851

みなし寄付金 0 0 0 ▲ 115,126 0 ▲ 115,126 115,126 0

当期利益 47,610 46,000 887,466 0 ▲ 674,337 306,739 ▲ 40,888 265,851

計算書類の注記

1．重要な会計方針

2．事業別損益の状況

科目

租税公課(印紙)

受取助成金

租税公課(消費税)
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